
وزارت جهاد کشاورزی خبر داد

آغاز توزیع گوشت گرم وارداتی در کشور 
از امروز

 مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساســی وزارت 
جهاد کشــاورزی گفت: بار گوشــت قرمز وارد کشور شده و پس از 
بسته بندی از دیروز در میادین اصلی شهرداری شهر تهران توزیع شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امراللهی 
درباره وضعیت توزیع گوشت قرمز گرم توضیح داد: بار گوشت قرمز وارد کشور 
شده و پس از انجام بسته بندی، از دیروز در فروشگاه های زنجیره ای و میادین 

اصلی شهرداری تهران توزیع شده است.
وی افزود: هر کیلوگرم ران و سردســت گوساله کیلویی ۲۱۵ هزار تومان 
قیمت گذاری شده است. همچنین گوشت گوساله مخلوط هر کیلوگرم ۱۹۲ 
هزار تومان و چرخ کرده ۱۷۰ هزار تومان از امروز در میادین اصلی شهرداری 

قابل تهیه است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره قیمت گوشــت گوسفندی اظهار کرد: هر کیلوگرم شقه گوسفند ۲۲۰ 
هزار تومان بوده و هدف این است با تکمیل زیرساخت های شبکه توزیع تا دو 
روز آینده گوشت قرمز گرم نیز مانند مرغ با قیمت مصوب توزیع سراسری شود.

توزیع کامیونی گوشت منجمد
همچنین به گزارش  روابط عمومی شــرکت پشــتیبانی اموردام کشور، 
جعفری؛ معاون بازرگانی داخلی شــرکت پشــتیبانی امور دام در گفت و گو با 
رادیو درباره توزیع گوشــت منجمد گفت: از هفته گذشــته در میادین سطح 
شــهر تهران و برخی نقاط پیش بینی شده برای شــرکت پشتیبانی امور دام، 
کامیون هایی اســتقرار یافته اســت و علاوه بر مباشرین در میدان های میوه و 
تره بار و فروشــگاه های زنجیره ای، کامیون های سیار ما در سطح شهر، گوشت 
قرمز منجمد را در دسترس مردم قرار داده و عرضه مستقیم انجام می دهند.

او از استقرار ۲۰ دستگاه کامیون در سطح شهر تهران خبر داد که در حال 
افزایش است و افزود: سازمان پشتیبانی امور دام تابع تصمیمات ستاد تنظیم 
بازار است و در استان ها نیز تابع نظرات کارگروه استانی تنظیم بازار است. این 
سازمان نمی تواند راساً اقدام به توزیع گوشت کند مگر اینکه مصوبه استانی به 

این شرکت تکلیف نماید.
معــاون بازرگانی داخلی شــرکت پشــتیبانی امــور دام در عین حال از 
ســهمیه بندی شهرستانی خبر داد و گفت: توزیع به شکل گسترده و مویرگی 
در ســطح کشور در حال انجام اســت و طی رصد روزانه استان ها، الحمدلله 

وضعیت توزیع خوب است.
جعفری درباره کیفیت گوشــت یخ زده توزیع شده تصریح کرد: کیفیت به 
قدری خوب است که شخصاً از همین گوشت منجمد استفاده می کنم. ما دو 
منشــأ تامین گوشــت داریم؛ یکی واردات و دیگری تولیدات داخلی است که 
از بهترین دام های موجود در کشــور فرآوری می شــود. البته مردم در صورت 
نارضایتی از کیفیت گوشت های یخی می توانند برای تعویض به شرکت پشتیبانی 

امور دام مراجعه کنند.
وعده کاهش قیمت گوشت 

مردم انتظار دارند قیمت گوشــت پایین بیاید. به گزارش روابط عمومی 
ســازمان دامپزشکی کشور ســیدمحمد آقامیری؛ رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور تصریح کرد: با توجه به تلاطم قیمت گوشت در بازار، طی هفته آتی به 
مقدار کافی گوشت و دام زنده از مرزها به کشور وارد می شود و قیمت کنونی 
گوشــت به شــدت کاهش پیدا خواهد کرد.  او افزود: لذا به دامدارانی که دام 
خود را به منظور افزایش قیمت و فروختن با سود بالاتر نگه داشته اند توصیه 
می کنم هرچه سریع تر دام خود را به بازار عرضه کنند تا با کاهش قیمت گوشت 
دچار ضرر و زیان مالی نشــوند چراکه وزارت جهاد کشاورزی پاسخگوی ضرر 
و زیان آنها نخواهد بود. رئیس سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: با واردات 
گوشت به کشور، طی هفته آینده قیمت گوشت به شدت کاهش پیدا خواهد 
کرد به طوری که بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزارتومان قیمت آن کاهش می یابد. ضمن 
اینکه در حال حاضر صادرات گوشت قرمز از کشور صورت نگرفته و صادرات 

ممنوع است و تولید در بازار داخلی باید عرضه گردد.
عرضه گوشت تولید داخل در فروشگاه های تعاونی کشور

همچنین ارسلان قاسمی؛ رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس، توضیح داد: از روز شنبه، گوشت تولید داخل را با 
همکاری وزارت جهاد کشاورزی در هفت هزار فروشگاه تعاونی مصرف کشور 
توزیع می کنیم و پیش بینی می شــود قیمت بازار طی مدت کوتاه به کمتر از 

کیلویی ۲۰۰ هزار تومان برسد.
او افزود: این گوشت ها تولید داخل است و به صورت منجمد کیلویی ۱4۲ 
تا ۱۵۵ هزار تومان در فروشگاه های تعاونی مصرف کشور عرضه می شود. این 
تفاوت قیمت بسته به اینکه گوشت گوسفندی یا گوساله یا اینکه کدام بخش 
دام است، فرق می کند. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون با بیان اینکه در 
شرایط جنگ هم تعاونی ها توانستند قیمت ها را در بازار متعادل کنند، ادامه داد: 
این بار هم به کمک توزیع و بازار آمدیم تا با عرضه مویرگی در شبکه های تعاونی 
کشــور قیمت را کاهش دهیم. وی افزود: علاوه بر هفت هزار فروشگاه تعاونی 
مصرف کشور، اتحادیه های فرهنگی، کارگری و   اتحادیه های مختلف با معرفی 
اتاق تعاون ایران می توانند برای توزیع بین کارمندان شان گوشت دریافت کنند.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران ادامه داد: توزیع در فروشگاه ها 
به صورت نامحدود انجام می شود و البته اتاق تعاون بر حُسن اجرای کار نظارت 
می کند. البته هنوز ارزیابی دقیقی از اینکه روزانه چقدر در فروشگاه ها عرضه 
می شود وجود ندارد اما 4۰۰ تن نیاز گوشت تهران است که کاملا تامین می شود 
و البته در اســتان ها هم مشکل تامین وجود ندارد. در استان های کهگیلویه و 
بویراحمد و خراسان شمالی و اصفهان دام مازاد خریداری و کشتار شده و بین 
مردم توزیع می شــود. قاسمی تصریح کرد: توزیع نامناسب گوشت مهم  ترین 
عامل گرانی اخیر بوده که با توزیع در تعاونی های مصرف کشــور این نقیصه 

بهبود می یابد.

شرایط واردات طلا به کشور 
تسهیل شد

شرایط واردات طلا به کشور بر اساس مصوبه بانک مرکزی که از 
دیروز قابلیت اجرا پیدا کرد فراهم شده است.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، بانک مرکزی اعلام کرد: بر اســاس این 
مصوبه که از روز جاری قابلیت اجرا دارد تسهیلات متعددی برای واردات طلا 
به کشور فراهم شده است. بر این اساس شرط الزام به گشایش اعتبار اسنادی 
برای واردات طلا حذف شد و از این به بعد، واردکنندگان می توانند با استفاده 

از کلیه روش ها و ابزارهای پرداخت اقدام به واردات طلا کنند.
همچنین محدودیت استفاده از منابع ارزی خود وارد کننده برای واردات طلا 
برداشته شد و استفاده از منابع ارزی حاصل از صادرات خود، صادرات دیگران، 
و ارز دیگران نیز برای واردات طلا فراهم شد. علاوه بر این تسهیلاتی در رابطه با 
ثبت اطلاعات وارده در سامانه تأمین ارز، در نظر گرفته شده است که جزئیات 

آن در بخشنامه ارزی بانک مرکزی به کلیه موسسات بانکی ذکر شده است.
بر این اساس انتظار می رود با مصوبه فوق موانع ورود طلا به کشور مرتفع 

شده و شاهد افزایش ورود طلا به کشور و به تبع آن تعدیل نرخ آن باشیم.

تبعات نامه شورای رقابت ادامه دارد

سقوط آزاد ۵8 هزار واحدی 
شاخص کل بورس

تبعات نامه خودرویی شــورای رقابت ادامه دارد و دود آن به 
چشم ســهامداران می رود به طوری که دیروز بیش از ۹۱ درصد 
نمادهای بازار ســرمایه وضعیت قرمز رنگ داشته و شاخص کل 

بورس 58 هزار واحد سقوط کرد.
شاخص کل بورس دیروز بعد از ابهامات کلی در وضعیت بازار سرمایه 
با ســقوط عجیب و غریــب ۵۷ هزار و 8۹3 واحدی مواجه شــده و در 
ایستگاه یک میلیون و ۵4۲ هزار و ۱۹۱ واحد ایستاد. در واقع، به یک باره 
تمام سفارش های به سمت پایین را جمع آوری کرده و حمایت مهم یک 
میلیون و ۵۷۹ هزار واحدی را نیز به راحتی از دســت داد. شــاخص کل 
بــا معیار هم وزن هم ۱۹ هزار و ۵6۰ واحد ریخت و در 484 هزار و 64۱ 
واحد متوقف شد. همچنین شاخص کل فرابورس با کاهش 6۰4 واحدی 

در سطح ۲۰ هزار و ۲۲3 واحد قرار گرفت.
احتمال بازگشت شاخص کل در معاملات امروز وجود دارد وگرنه باید 
شاهد بیشتر شدن ریزش شــاخص تا محدوده یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد نیز باشــیم. هم اکنون شاخص کل در محدوده یک میلیون و ۵4۲ 

هزار واحد قرار گرفته است.
دیــروز ۲66 نماد منفــی و 3۱4 نماد صف فروش بود که در مجموع 
۵8۰ نماد منفی شد. همچنین ۲۲ نماد مثبت و 33 نماد نیز صف خرید 
بود که در مجموع ۵۵ نماد مثبت بوده که معادل ۹ درصد بازار می شــد 
اما ۹۱ درصد نمادهای بازار ســرمایه منفی بود که نشان از شدت هیجان 

معاملات در بازار سرمایه است. 
ادامه تبعات یک نامه

»حسین زمانی«؛ کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با ایرنا به تاثیر 
نامه اخیر شورای رقابت مبنی بر توقف عرضه خودرو در بورس کالا و نیز 
تاثیر آن بر معاملات بازار ســهام اشــاره کرد و افزود: به طور ۱۰۰ درصد 

نامه شورای رقابت تاثیرگذار بر روند منفی بازار بود.
وی اظهار داشت: با توجه به اینکه سخنگوی وزارت صمت هم خبر را 
تکذیب کرد اما شیطنت رسانه ای و افرادی که از رانت های وسیع برخوردارند 
از طریق رپرتاژ آگهی ها برای انتشــار برخی اخبار در فضای مجازی تاثیر 
بسیاری بدی را بر روند بازار گذاشتند و زمینه ساز ریزش شدید بازار شدند.

کارشناس بازار ســرمایه تصریح کرد: متاسفانه نامه شورای رقابت و 
اختلافات ایجاد شده باعث ضرر و زیان سنگین چند هزار میلیارد تومانی 
ســهامداران در بازار شد. زمانی که نامه شورای رقابت منتشر شد بازار در 
وضعیتی بسیار حساس قرار داشت و در نقطه مقاومت یک میلون و 6۰۰ 
هزار واحد قرار گرفته بود اما آن اقدام از ســوی شــورای رقابت باعث شد 
تا شــاخص بورس نه تنها نتواند از این نقطه عبور کند بلکه زمینه ریزش 

سنگین بازار فراهم شد.
زمانی ادامه داد: در ادامه چنین حاشیه ای، روز شنبه بیش از یک هزار 
میلیارد تومان از بازار خارج شد و شاهد فروش های سنگین در بازار بودیم 

که این اتفاق فقط ناشی از نامه منتشر شده شورای رقابت بود.
زمانی اظهار داشت: رئیس  شــورای رقابت اعلام کرده است که نامه 
منتشر شــده نظر شخصی بوده که بهتر است سازمان بورس تحت تاثیر 
زیان های سنگین ســهامداران طرح شکایتی را در این خصوص طراحی 
کند. حتی مقامات قضایی باید از این اتفاق و از شخص مورد نظر توضیح 
بخواهند که چگونه نظر شخصی خود را از طریق سربرگ رسمی در بازار 
منتشر می کنند و باعث تاثیر منفی بر شاخص بورس و ضرر و زیان سنگین 

سهامداران می شوند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه ارزندگی بازار سهام نسبت به 
بازارهای رقیب همچون دلار، ســکه و ارز به همه ثابت شده است، افزود: 
بازار ســهام از دیگر بازارها عقب اســت و جذابیت و ارزشمندی بیشتری 
نســبت به دیگر بازارها دارد. اگر مشکل عرضه خودرو در بورس برطرف 

شود می توان شاهد روزهای بهتری در بازار باشیم.
به سود تولیدکننده و مصرف کننده

همچنین به گزارش ایسنا، چند ماه است که سرنوشت فروش خودرو 
تغییر کرده و بخشــی از خودروها از گردونه قرعه کشی به تابلوی بورس 
کالا آمدند. فرآیندی که هرچند در دنیا معمول نیســت اما باعث شد هم 
تولیدکنندگان و هم مصرف کنندگان از آن سود ببرند. به طوری که طبق آمار 
از شهریورماه تاکنون که عرضه خودرو در بستر بورس کالا آغاز شده، بیش 
از 46 هزار دســتگاه انواع خودرو در این بازار مورد معامله قرار گرفته  که 

ارزش آن ۲4 هزار و 84۰ میلیارد تومان بوده است. 
در مجموع منافع حاصله برای تولیدکنندگان و خریداران نهایی نزدیک 
۱۵ هزار میلیارد تومان بوده است، به طوریکه سود تولیدکنندگان 84۱۰ 
میلیارد و سود خریداران نهایی 6۵8۰ میلیارد تومان برآورد شده و درآمد 
مازاد شناســایی شده برای دولت هم از طریق مالیات بر ارزش افزوده نیز 

۷6۰ میلیارد تومان بوده است.
درحالی که انتظار می رفت شرکت های خودرویی برنامه منظمی برای 
عرضه محصولات خود در بورس کالا ارائه کنند شورای رقابت طی دو روز، 
خطاب به بورسی ها دو نامه مختلف نوشت که در نامه دوم که روز بعد از 
نامه اول منتشر شد اعلام شده بود که باید خودروهای شاهین، دنا و پژو 
۲۰۷ از بورس کالا خارج شوند!  در هر حال این کشمکش بهانه ای برای 
بورس بود تا دوباره در دام سقوط های هیجانی بیفتد، شاخص کل که خود 
را برای فتح یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد آماده کرده بود تحت تاثیر ابهام 
سهام خودرویی ها و احتمال قیمت گذاری دستوری عقب نشینی کرد و این 

عقب نشینی همچنان ادامه دارد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، سقوط حدود ۵8 هزار واحدی شاخص 
بورس به عنوان بیشــترین کاهش در دو ســال اخیر به عنوان یک رکورد 

منفی در بازار سرمایه می تواند شناخته شود.
تکلیف خودرو و بودجه زودتر تعیین شود

رضا گلستانی؛ کارشناس بازار سرمایه گفت: بالاخره باید دولت تصمیم 
خود در زمینه عرضه خودرو در بورس و بودجه سال ۱4۰۲ را به صورت 
شفاف بیان کند تا سهامداران برای آینده خود در این بازار تصمیم بگیرند.
گفتنی است، دیروز ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار 
برای هفتمین روز متوالی منفی بود و ۱۹۲8 میلیارد تومان پول حقیقی از 

بورس خارج شد. این عدد در ۱۷ ماه گذشته بی سابقه بوده است.

اقتصادی

ادامه از صفحه ۶

بــرگ ســبز خــودرو پراید به 
رنگ مشــکی مدل 1385 به 
شماره شــهربانی 742 م 7۶ 
ایــران 11 و شــماره موتــور 
1422728 و شــماره شاسی 
S1412285778295 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مجــوز حمــل ســاح شــکاری یک لول 
ســاچمه زنی ته پــر کالیبــر 12 مــدل 
چخماقــی به شــماره ســاح 9۶540 
ســاخت ترکیــه بــه شــماره ســریال 
صــدور  تاریــخ  بــه   92/1312
13۶3/1/8 بنام جاسم درخت)خالدی 
اصــل( فرزند عبدالحســن کــد ملی 
1755۶578۶2 مفقــود شــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و ســند کمپانی و کارت 
مشــخصات خودرو ســواری سایپا 
 131SE به شماره پاک 898 ط 43

ســفید  رنــگ  بــه   14 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1395 
M135۶21931 و شماره شاسی 
NAS411100G122۶920 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری پراید 
جی تی ایکس آی به شــماره پاک 
191 ل 31- ایــران 24 به رنگ 
ســفید- روغنی مــدل 1388 و 
شماره موتور 2907513 و شماره 
 S1412288244220 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
پــاک بــه شــماره   دوو ســی یلو 

871 ن 79- ایــران 34 به رنگ 
بژ مــدل 1381 و شــماره موتور 
شــماره  و   G15MF002140H

شاسی IR801۶5038835 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

صفحه ۴
دو شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱
۸ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۳۲

وزیران راه و شهر سازی و نیرو گزارش هایی از 
هواپیما، دستاوردهای حوزه  قطعات  تولید  نهضت 
ریلی ، مدیریت حوضه آبریز زاینده رود و ابرپروژه های 
آبرسانی در نمایشگاه توانمندی  داخلی به رهبر معظم 

انقلاب ارائه کردند.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیــرو، رهبر معظم انقلاب اســلامی ایران، روز شــنبه از 
دستاوردهای صنعت آب و برق در نمایشگاه توانمندی های 
داخلی بازدید کردند. علی اکبر محرابیان؛ وزیر نیرو، گزارشی 
از مدیریت حوضه آبریز زاینده رود و ابرپروژه های آبرسانی و 
دیگر دستاوردهای این وزارتخانه به رهبر معظم انقلاب ارائه 
کرد. وزارت نیرو در نمایشگاه توانمندی های داخلی که به 
مناسبت شعار سال جاری با عنوان سال »تولید؛ دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« برگزار شد، با ارائه محصولات ویژه صنعت 

آب و برق حضور فعالی یافت.
در این نمایشــگاه، در کنار توانمندی های داخلی در 
حوزه های مختلف، دســتاوردهایی در حوزه صنایع برق و 
نیروگاهی، سد ســازی و طرح های مدیریت آب به نمایش 
گذاشــته شد. از جمله دستاوردهای صنعت آب و برق که 
در این نمایشــگاه ارائه شد، می توان به تابلوی کنتور برق 
مرکزی )قابل نصب روی تیرهای برق(، پهپاد بازرس خطوط 

انتقال برق، روبات بازرس کانال های انتقال برق، دســتگاه 
داده سنجی اطلاعات آب بر پایه فناوری تکه نگاری صوتی، 
دستگاه سنجش میزان تغذیه آب زیرزمینی، شیر تصفیه 
صنعتی آب ماژول منشأ و دستگاه فشار تصفیه آب اشاره 
کــرد. همچنین وزارت نیرو در نمایشــگاه توانمندی های 
داخلی در کنار تشــریح برنامــه و طرح های انتقال آب از 
خلیج فارس و دریــای عمان، مباحث اجمالی را در رابطه 
با  طرح ها و برنامه های مختلف صنعت آب از جمله برنامه 
جامع مدیریت حوضه آبریــز زاینده رود، طرح های بزرگ 
اضطراری تأمین آب شــرب، طرح های ویژه بخش آب و 
آبفا در دولت سیزدهم، طرح های شاخص آبرسانی از سال 
۱4۰۰ تا ۱4۰۱، طرح بزرگ آبرســانی غدیر به شهرهای 
اهواز، دشت آزادگان، شــادگان، آبادان، خرمشهر و غیره 

ارائه کرد.
در حوزه صنعــت برق نیز ضمن ارائــه گزارش های 
مختلف درباره مســیر موفقیت ایران در کســب رتبه ۱۵ 
تولید برق در بین کشورهای جهان، مباحثی درباره طراحی 
و ساخت قطعات با تکنولوژی بالا، انرژی های تجدیدپذیر، 
طرح احــداث ۵۰ هزار نیروگاه تجدیدپذیر پنج کیلوواتی 
خورشیدی باحمایت از خانواده های محروم، واگذاری ۱۱ 
هزار سامانه خورشیدی قابل حمل به عشایر غیور کشور، 

احداث کارخانه های تولید تجهیزات نیروگاه های خورشیدی 
و بــادی و نیز احداث نیروگاه بــادی در منطقه میل نادر 
سیستان و بلوچستان در اختیار بازدیدکنندگان قرار گرفت.
همچنین در این نمایشــگاه علاوه بــر ارائه جزئیات 
چگونگی قرار گرفتن ایران در میان ۱4 کشور برتر دنیا در 
ظرفیت شبکه برق، برنامه های توسعه صنعت برق کشور 

در اختیار بازدیدکنندگان قرار گرفت.
گزارش توسعه ریلی کشور

همچنین  به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، در جریان بازدید رهبر معظم انقلاب از غرفه 
وزارت راه و شهر سازی  در نمایشگاه توانمندی های داخلی 
صنعتی، مهرداد بذرپاش؛ وزیر راه و شهر سازی و سید میعاد 
صالحی، مدیرعامل راه آهن، گزارش هایی  از دستاوردهای 
حوزه ریلی از جمله روند تعداد ناوگان تولید و باز سازی شده 
در کشور و شکستن رکورد تعداد تولید و باز سازی سالانه 
در ۹ ماهه سال ۱4۰۱ با تولید و باز سازی ۱۱۷۰ دستگاه 
انواع ناوگان ریلی و تفاهمات صورت گرفته با کشــورهای 
همسایه در زمینه افزایش حمل ونقل ریلی بین المللی به ویژه 

ترکمنستان و روسیه، به ایشان ارائه کردند.
در  بازدید رهبر انقلاب از غرفه وزارت راه و شهر سازی ، 
همچنین گزارش هایی از نهضت داخلی  سازی صنعت ریلی 

شامل معرفی ظرفیت های موجود ساخت داخل قطعات در 
صنعت ریلی کشور به ایشان ارائه شد .  بنابراین گزارش در 
سامانه اینترنتی راه آهن، 6868 قلم قطعات مورد نیاز این 
صنعت بارگزاری شــده است که تاکنون 4۷33 قلم قطعه 

توسط 38۰ شرکت در داخل کشور تولید شده است.
نهضت تولید قطعه هواپیما

بنابراین گزارش، در نمایشــگاه توانمندی های داخلی 
در حسینیه امام خمینی)ره( در محضر رهبر معظم انقلاب 
درخصوص نهضت تعمیر و تأمین قطعات هواپیما گزارشی 
ارائه شــد. تشریح روند طراحی و ساخت و بهره برداری از 
هواپیمای بومی، دستیابی به دانش تست موتور هواپیما، 
خودکفایی در تأمین دستگاه های ناوبری و کمک ناوبری 
زمینی، روشــنایی باند، افزایش ۲۵ درصدی تعداد ناوگان 
هوایی فعال، توســعه خطوط پروازی و افزایش پروازهای 

بین الملل از دیگر موارد مطرح شده در این حوزه بود.
 ارائه تحلیلی از وضعیت 10 سال آینده مسکن

در حاشــیه بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشــگاه 
توانمندی های داخلی، تبیین وضعیت مســکن در کشور 
مبتنی به تعداد ازدواج های ۱۰ سال آینده، لزوم نو سازی 
بافــت فرســوده و تعداد مســتأجران کشــورتحلیلی از 

شاخص های بخش مسکن ارائه شد.

ارائه گزارش وزیران راه و نیرو به رهبر انقلاب
از تولید قطعات هواپیما تا ابَرَپروژه های آبرسانی

با امضای قرارداد بین بانک های ایرانی و روسی

ارتباط مستقیم بین بانک های ایران 
 با روسیه و 13 کشور برقرار شد

 ارتباط مستقیم بین بانک های ایران و روسیه 
و ۱3 کشــور جهان با امضای توافق نامه بانک های 
مرکزی دو کشــور و امکان اتصال پیام رسان های 

طرفین فراهم شد.
به گــزارش روابط عمومی بانک مرکزی، »محســن 
کریمی«؛ معاون بین الملل بانک مرکزی در مراسم امضای 
قرارداد اتصال سامانه های پیام رسان ملی بانک های ایران 
و روســیه  که با حضور معاون بانک مرکزی روسیه برگزار 
شــد، گفت: سند اقدام مشترک بین بانک های مرکزی دو 
کشور از یک ســال گذشته به امضا رسیده بود که دیروز 

اولین اقدام از سند مورد اشاره عملیاتی شد.
او افزود: بر این اساس از دیروز سامانه های پیام رسان 
بانکی ملی دو کشور به یکدیگر متصل شد و این امکان نیز 
فراهم شده که همه بانک های عضو سامانه پیام رسان های 
بانکی ملی ایران با همه بانک های کشــور روســیه تبادل 

پیام های بانکی روسیه داشته باشند. 
معــاون بین الملــل بانک مرکــزی ادامــه داد: همه 
بانک هــای  ایرانــی در خارج از کشــور و همچنین تمام 
بانک های خارجی متصل به پیام رســان ملی روســیه که 

شــامل ۱۰6 بانک غیرروسی در ۱3 کشور جهان است به 
این واسطه امکان تعامل برای تبادل پیام بانکی با بانک های 

ایرانی پیدا می کنند. 
کریمی، روابــط بانکی را برای راه اندازی و پیشــبرد 
فعالیت های بازرگانان و تجار ضروری دانست و افزود: زمانی 
که ارتباطات بانکی فراهم نباشد روابط و مراودات تجاری 
و بازرگانی دچار مشکل می شود. از این رو ما دیروز زمینه 
فنی ارتباطات بانکی را فراهــم کردیم که همه پیام های 
استاندارد بانکی شامل ال سی، حواله، ضمانت نامه بانکی و 

غیره را دربر می گیرد.
اتصال همه بانک ها تا فردا

معاون بین الملل بانک مرکزی یادآور شــد: ما شبکه 
پیام رسانی دو کشــور را به یکدیگر متصل کردیم و همه 
بانک های دو کشور می توانند به یکدیگر متصل شوند و برای 
شــروع، یک بانک از ایران و بانک دیگری از کشور روسیه 
انتخاب شد که نخستین پیام را تبادل کنند. علاوه بر این، 
طی دو روز آینده نیز که هیئت فنی بانک مرکزی روسیه 
در ایران هستند زمینه  ســازی برای ارتباط و ارسال همه 

پیام ها میان بانک های دو کشور فراهم می شود.

کریمی، اقدام دیروز بانک های مرکزی ایران و روسیه را 
در راستای سند تحول دولت مردمی و مبتنی بر »راهبرد 
تحریم ناپذیــر« در بانکداری بین الملل خواند و افزود: این 
اقدام از ســوی دشمنان دو کشور غیرقابل توقف است. به 
این معنا که بانک های دو کشور در یک زمین بازی ساخته 
شده توسط بانک های مرکزی دو کشور، در تعامل خواهند 
بود و از طرفی زیرساخت های این امر به هیچ عنوان غربی 

و وابسته به نظام سلطه نیست.
همچنین در این دیدار آقای »ولادیسلاو  گریدچین«؛ 
نماینــده )معاون( بانک مرکزی روســیه درخصوص این 
قرارداد همکاری گفت: بزرگ ترین مزیت این قرارداد، عدم 

تأثیرپذیری از تحریم های غربی است.
وی افزود: همچنین ســازمان های مالی بعد از امضای 
این قرارداد به طور گسترده تری با نهادهای مالی در ارتباط 
خواهند بود و این راه ارتباطی به نقل و انتقال وجوه و تجار 

کمک می کند.
خاطرنشان می شود، سامانه پیام رسانی مالی الکترونیکی 
سپام به منظور الکترونیکی کردن مراودات بانکی و ایجاد 

زیرساخت یکپارچه خدمت رسانی راه اندازی شده  است. 

همچنین با استفاده از سپام نه تنها برای اولین بار، یک 
زیرساخت پیام رسانی واحد مالیِ ملی در کشور برای تمام 
مراودات مالی عمده بانک ها از قبیل اعتبارات اسنادی ارزی 
و ریالی، ضمانت نامه هــای ارزی و ریالی، حوالجات ارزی، 
مکاتبات، استعلام ها و مذاکرات از طریق یک شبکه واحد 
پیام رسانی قابل انجام بوده، بلکه امکان اتصال به بانک های 
خارجی در خارج از کشور را می توان به گونه ای برقرار کرد 
که بدون به کارگیری امکانات مؤسسه سوئیفت و نگرانی های 
مربوط به آن، با زبانی مشــترک و آشنا، تعاملات مالی با 

آخرین فناوری های موجود صورت گیرد.
همچنین به گزارش خبرگزاری ها، محمدرضا فرزین؛ 
رئیس  کل بانک مرکزی از برقراری ارتباط مســتقیم بین 
بانک های ایران و روســیه خبر داد و تاکید کرد: »ارتباط 
مســتقیم بین بانک های ایران و روســیه برقرار شــد. در 
چارچوب سند اقدامات مشــترک بین بانک های مرکزی 
ایران و روسیه، علاوه بر ارتباط مستقیم با بانک های روسی، 
شبکه بانکی کشــورمان با ۱۰6 بانک خارجی غیرروسی 
ارتباط مستقیم خواهد داشت. کانال مالی بین ایران و دنیا 

در حال ترمیم است.«

سرویس اقتصادی-
مصوبه اخیر سران قوا برای مولد سازی دارایی های 
راکــد دولت می تواند فصل جدیدی در تأمین مالی 

غیرتورمی دولت باشد.
روز جمعــه هفتــم بهمن ماه از مصوبه مولد ســازی 
دارایی های غیرمنقول دولت رونمایی شد. این مصوبه که 
در جلســه شصت وهفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا تصویب شده بود ۲۱ آبان امسال به تأیید رهبری 
رسید و براســاس آن هیئت عالی مولد سازی دارایی های 
دولت مرکب از هفت عضو )معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهر سازی، 
رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس 
مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه( تشکیل 
شــد. دبیرخانه و مجری مصوبات این هیئت وزارت امور 

اقتصادی و دارایی است.
این هیئت با هدف کمک به رشد اقتصادی و افزایش 
بهــره وری اموال مــازاد دولتی هیئت عالی مولد ســازی 
دارایی های دولت )کلیه دســتگاه ها، ســازمان ها، واحدها 
و ســایر عناوین دولتی و وابســته و تابعه دولت از جمله: 
وزارتخانه ها، مؤسســات و دانشگاه ها، شرکت های دولتی، 
مؤسسات انتفاعی وابســته به دولت، بانک ها و مؤسسات 
اعتباری دولتی، شــرکت های بیمــه دولتی و همچنین 
دستگاه ها و واحدهای مندرج در قانون( تشکیل شده است.

تأمین مالی غیرتورمی دولت
دولت و دستگاه های مختلفی که بودجه مصوب دارند 
همواره از کسری منابع می نالند. این کسری از چند طریق 
قابل جبران است؛ آسان  ترین و البته مخرب  ترین راه، فروش 
نفت و سرازیر کردن درآمدهای آن به جیب این دستگاه ها 
است که نتیجه آن، ورود ارزهای تورم زای نفتی به اقتصاد 
و نابودی ساختارهای اقتصادی طی دهه های گذشته بوده 
است. فروش اوراق هم که نوعی آینده فروشی برای جبران 
کسری بودجه است، مانند فروش نفت به تورم ختم می شود. 
درآمدهای گمرکی و مالیاتی نیز محدودیت های مخصوص 
به خود را دارند. اما از طرفی، ثروت زیادی در مقابل چشم 
مردم در اختیار دستگاه های دولتی اعم از شرکت ها، بانک ها 
و... است که می تواند نیازهای آنها را جبران کند، ولی بدون 
اســتفاده یا با کمترین بهره وری روی دست دولت مانده 
است. حسین قربان زاده، رئیس سازمان خصوصی  سازی در 
این باره می گوید: »بانک های دولتی که توان تسهیلات دهی 
ندارند، اما املاک رفاهی و تفریحی زیادی در بهترین نقاط 
تهران و کشور دارند. پروژه های نیمه تمام زیادی وجود دارد 
کــه تأمین مالی آنها از طریق واگذاری املاک مازاد دولت 
ممکن است. همچنین شرکت های دولتی بسیاری زیان های 
انباشته دارند، اما همزمان هکتارها زمین مازاد نیز دارند که 

توان استفاده درست از آنها را ندارند«.
حالا اگر دولت بتواند این دارایی ها را مولد کند- بدون 
اینکه نیاز به تجهیز منابع تورم زا باشــد- بخش بزرگی از 
مشکل بودجه ای خود را حل می کند. مولد سازی می تواند به 
شکل اجاره دادن آن دارایی، شریک شدن با بخش خصوصی 
چابک و توانمند، تهاتر آن برای تکمیل پروژه نیمه تمام و در 
نهایت، عرضه آن در قالب صندوق های املاک و مستغلات 

یا فروش مستقیم آن باشد.

همچنیــن دولت با عرضــه این دارایی هــا در قالب 
صندوق ها، می تواند نقدینگی بزرگ سرگردان در جامعه را 
که هرازگاهی از یک بازار سر درآورده و به افزایش قیمت ها 
دامن می زند، از این طریق جذب نموده و اقتصاد کشور را 

از آثار تورمی آن مصون کند.
عوارض رکود دارایی ها

از ایجاد تبعیض تا گسترش سفته بازی
راکد مانــدن دارایی های دولت علاوه بر محروم کردن 
بودجــه عمومی از منابعی غیرتورم زا، گاهی موجب ایجاد 
نارضایتی اجتماعی هم می شوند. مثلاً مجموعه های تفریحی 
و رفاهی متعددی که در اختیار دســتگاه ها است و با میل 
مســئولان همان دســتگاه ها به افراد محدود اختصاص 
می یابد و مردم عادی از آن بی بهره اند، به احساس تبعیض 

در جامعه دامن می زند.
از سوی دیگر، بی استفاده ماندن این دارایی ها خود به 
مشکلات بازارهایی مانند املاک و مستغلات دامن می زند. 
دولــت خود بزرگ  ترین ملّاک در اقتصاد اســت و هرچه 
حبس این دارایی ها نزد بانک ها، شرکت های دولتی و سایر 
دســتگاه ها بیشتر شود، طرف عرضه بازار تضعیف شده و 
به افزایش قیمت ها دامن می زند. حالا اینکه برخی از این 
دســتگاه ها با هدف افزایش سودآوری، همچون دلالان و 
محتکران عمل می کند موضوع دیگری است که به عمق 

فاجعه دامن می زند.
ساخت 7 مدرسه جدید

با واگذاری یک مدرسه بلااستفاده
سیداحسان خاندوزی؛ وزیر اقتصاد اخیراً با حضور در 
یک برنامه تلویزیونی نمونه هایی از این شــکاف ها را بیان 
کرده است. به گفته خاندوزی، نزدیک میدان ونک تهران 
مدرسه ای وجود دارد که مدتی است بلااستفاده مانده در 
حالی  که آن منطقه مملو از مدارس دولتی و غیردولتی است 
و تنها با مولد سازی همین یک مدرسه می توان هفت مدرسه 

برای سایر مناطق تهران و حاشیه تهران تأسیس کرد.
وی همچنین اشــاره کرد: بســیاری از پیمانکاران از 
دولت طلبکار هســتند و اگر در عوض بدهی آنها یکی از 
این املاک به قیمت کارشناســی و شفاف در اختیار آنها 
قرار گیرد، به ســرعت وارد پروژه جدید می شوند و به جای 
آنکه پروژه هایشان مستهلک شود، در دوره زمانی کوتاه تری 

انجام می شود.
به گزارش شــادا، وزیر اقتصــاد افزود: خاصیت دیگر 
مصوبه مولد سازی دارایی های دولت این است که بسیاری 
از شرکت ها و بنگاه های زیان ده را نیز سروسامان می دهد، 
به طور مثال کانون پرورش فکری در شهرک قدس تهران 
4۵ هــزار مترمربع زمین دارد که می تواند مولد شــود و 
بخشــی برای فعالیت کانون و بخشی هم به پیمانکاران 
برای استفاده بهتر واگذار شود و یا صداوسیما در شهرک 
قدس زمین هایی دارد که اگر مولد ســازی شود، می تواند 

به تولید کمک کند.
وی همچنین متذکر شــد: یک بانک دولتی 8۵هزار 
مترمربع باشــگاه در یک جای بســیار مرغوب دارد و در 
دوره ای که بیشــتر بانک های دولتی دچار مشــکلاتی در 
ترازنامه هســتند، می تواند از این دارایی در راستای بهبود 

عملکرد خود و درآمدزایی استفاده کنند.

مدیران دولتی؛ بزرگ ترین مانع
خاندوزی بیان کرد: موضوع مولد ســازی دارایی های 
دولتی چندین ســال است که مطرح است و در چند سال 
اخیر در بودجه نیز ردیفی داشته است که دولت ها بتوانند 
ســرمایه گذاری انجام دهند؛ اما به دلایل مختلف از جمله 

مقاومت مدیران دولتی به خوبی از آن استفاده نمی شد.
وی ادامــه داد: در حقیقت مدیران دولتی بزرگ  ترین 
موانع در مولد ســازی دارایی ها هســتند، چراکه ســالانه 
قیمت املاک چند برابر می شود و مدیران به همین دلیل 
در واگــذاری این دارایی ها مقاومت می کنند. اما در دولت 
ســیزدهم این رویه اصلاح و شفافیت در این زمینه شروع 
می شــود و قرار بر این اســت تا با مقاومت مدیران دولتی 

برخورد شود.
محرمانگی در تصویب

شفافیت در اجرا
در کنار مزیت های متعدد مصوبه مولد سازی دارایی های 
دولــت، انتقادی هم مطرح شــده مبنی بر اینکه چرا این 

مصوبه در مسیر تصویب، محرمانه بوده است.
وزیر اقتصاد در پاسخ به این پرسش توضیح داد: اکثر 
مصوبات در شــورای عالی سران سه قوه در مرحله تکمیل 
محرمانه است چرا که در این مرحله ممکن بود در محضر 
رهبر معظم انقلاب پیشــنهاد یا اصلاحی انجام شود؛ اما 
پس از موافقت هیئت مولد سازی دارایی های دولت- حفظ 
محرمانگی آن البته با ذکر این توضیح که محرمانگی نه به 
معنای پشت درهای بسته بودن است؛ بلکه به این معنا که 
قابلیت انتشار عمومی نداشت- و زمانی که به مرحله اجرا 
رسید، محرمانه نبود و لازم به ذکر است که در این زمینه و 
حتی درخصوص فروش، تملک و واگذاری جلسات متعددی 
برگزار شد و حتی در همایشی در اوایل خردادماه امسال در 
این زمینه یک پنل اختصاصی با حضور دو کارشناس خبره 
بین المللی برگزار شد و دیدگاه های خود را مطرح کردند.

اتاق شیشه ای تصمیم ها
در برابر 8۵ میلیون ناظر

انتقاد دیگر به مصوبه اخیر این بود که چرا به اعضای 
هفت نفره هیئت واگذاری، مصونیت قضایی داده شــده 

است.
خاندوزی درخصوص شفافیت فرآیند تصمیم گیری 
در هیئت ۷ نفره مولد ســازی دارایی های دولتی متذکر 
شــد: ابتکار در این زمینه این است که همه اتفاقات این 
مصوبه در اتاق شیشــه ای رخ می دهد، چه برای املاک و 
مستغلات و چه برای پروژه ها به شکل کاملًا بی سابقه ای 
شفافیت صددرصد و بی رحمانه ای برقرار خواهیم کرد تا 
تک تک املاک برای اینکه شک و شبهه ای وجود نداشته 
باشد، با شفافیت کامل در همه مراحل مولد سازی شوند.
وی اضافه کرد: در تمام مراحل کار مولد سازی به مردم 
می گوییم که وجوه هر ملکی صرف کدام پروژه عمرانی و در 
چه جایی و چه شهری و چه استانی هزینه می شود و در یک 
سامانه ای که از آن رونمایی می کنیم، این مولد سازی تبدیل 
به اتاق شیشه ای مولد سازی دارایی های دولتی خواهد شد.
وزیر اقتصاد درخصوص پاسخگویی مراحل مختلف این 
مصوبه توضیح داد: در نظام تقســیم کار و مسئولیتی که 
در کشــور وجود دارد، در ترکیب خود هیئت ۷ نفره، یک 

نماینده از قوه نظارتی یعنی نماینده رئیس مجلس شورای 
اسلامی، یک نماینده از رئیس قوه قضائیه در تمام جلسات 
هیئت حضور خواهند داشت که حق رأی نیز دارند، اینها 
گزارش های نظارتی می خواهند و ما به عنوان دبیر هیئت 
مولد ســازی دارایی های دولتی مکلف شده ایم که سه ماه 
یک بار به ســران قوا و 6 ماه یک بار به محضر مقام معظم 

رهبری گزارش دوره ای دهیم.
خانــدوزی تصریح کــرد: بنابراین تمــام اتفاقات و 
تصمیمات هیئت عالی واگذاری در یک اتاق شیشه ای گرفته 
می شود و به صورت کاملًا شفاف انجام می شود به گونه ای 
که هر فرد ایرانی با یک گوشی موبایل می تواند در جریان 
تمام تصمیم گیری های این هیئت باشد و در حقیقت 8۵ 
میلیون ناظر بی طرف پشت اتاق شیشه ای مولد سازی قرار 
خواهند داشت. این اتاق هیچ نقشه تاریکی نخواهد داشت.

چند پیشنهاد
در کنار مزیت های متعدد مولد سازی دارایی ها، ممکن 
است در اجرا با موانعی هم رو به رو شود. کارشناسان برای 
نیفتادن در دام این مشــکلات، راهکارهایی را پیشــنهاد 

می کنند.
فرهاد بیضایی، کارشــناس مســکن در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، در بیان پیشنهادی برای ارتقای شفافیت 
مولد سازی دارایی دولت گفت: دولت می تواند با ایجاد سامانه 
شفاف واگذاری که در آن شبکه ای از کارشناسان در یک 
روند شــفاف تعیین قیمت پایه می کننــد و بعد از آن از 
طریق سامانه و به صورت شفاف مزایده برگزار خواهد شد، 
اقدام به واگذاری و فــروش اموال دولتی کند. وی افزود: 
امروزه کوچک  ترین شرکت ها و نهادهای دولتی و عمومی 
امور مربوط به تشــریفات مزایده و مناقصه خود را جهت 
حذف شائبه فساد و شفافیت از طریق سامانه های معاملات 
انجــام می دهند، این امر می تواند روند واگذاری املاک را 
فارغ از تصمیمات ســلیقه ای اشخاص به صورت شفاف و 
سیستماتیک در اختیار عموم قرار دهد و شائبه های بعدی 

را مرتفع سازد.
این کارشــناس با پیشــنهاد اینکه می تــوان املاک 
تفریحی در اختیار بانک ها را به جای فروش، برای استفاده 
عموم تغییر کاربری داد، عنوان کرد: بحث کمیسیون ماده 
۵ و سلب اختیار از شورای عالی شهر سازی مسئله مهمی 
است. در حال حاضر تراکم ساختمانی و جمعیتی شهرهای 
ما به خصوص تهران بالاســت و طرح جامع شهر تهران با 
توجه به املاک دولتی که تأمین کننده فضای سبز شهری 
و ســایر موارد بوده تراکم موجود را پیشــنهاد داده  است. 
تغییر کاربری این املاک موجب خواهد شد که به سمت 

بدتر شدن وضع موجود پیش برویم.
بیضایــی با اشــاره به مصــارف و عایــدی حاصل از 
فروش اموال و دارایی های دولت، گفت: باید عنوان شــود 
منابع حاصــل از این فروش در کدام بخش های کشــور 
سرمایه گذاری و منجر به توســعه و رشد اقتصادی کدام 

بخش ها خواهد شد.
 وی اضافه کرد: تغییر در نظام برنامه ریزی و املاک باید 
با سیاست های کلان و برنامه ریزی کالبدی کشور هماهنگ 
باشد، در غیر این صورت این واگذاری ها منجر به تشدید 

تمرکز سرمایه در مناطق بالانشین خواهد بود.

کیهان بررسی می کند

اقدام مثبت 3 قوه
برای مولد سازی دارایی های راکد

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۲3/۹۹۵/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۲/6۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱4/3۰۰/۰۰۰نیم سکه
۹/۲۰۰/۰۰۰ربع سکه

4/8۰۰/۰۰۰گرمی
۲/۱3۲/۰۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
43/۵۷3دلار
48/4۱۲یورو
۵۵/۲۰8پوند

۲/3۷۰لیر ترکیه
۱۲/۱۲4درهم امارات

3۰/۵دینار عراق
بورس

۱/۵4۲/۱۹۰شاخص کل بورس تهران
484/64۱شاخص هموزن


